

# رفسنجانی باید از ملیون ایران معذرت بخواهد - توسلی

## مهندس محمد توسلی، رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران: در دوره ریاست جمهوری رفسنجانی ۲۳ تن از ملیون ایران بدلیل نوشتن نامه خیرخواهانه توسط باند سعید امامی بازداشت و شکنجه شدند و آقای رفسنجانی میگوید من از این موضوع اطلاع ندارم!

خرداد سال ۷۶ و برنامه توسعه آقای خامنه ای، اما به تاسی توجه به تقاضای منطقی و مشروع عده ای از شخصیتها و فرماندهان سائزوده و شناخته شده مملکت دستگاه های اجرایی زیرنظر آقای هاشمی، وزارت اطلاعات (گروه سعید امامی) هماهنگ با دادستانی انقلاب، ۲۳ تن از امضاکنندگان نامه را در خرداد ماه بازداشت کرده و در شرایط بسیار سختی مورد بازجویی قرار می دهند. جمهر ۶۶ نفر از شخصیت های ملی و مذهبی علاقه مند به سوزنرفشارهای جسمی و روحی شدید تعدادی از آنها مجبور به اعترافات خلاف میلشان و ضمیمه مصلحت موجود و مناصب شاد به امضا و نارضایتی های همگانی، از ایشان خواسته شده بود تا تأمین حقوق و آزادیهای ملت آن طور که در قانون اساسی آمده است، نشینان نظریات و خواسته های مردم را به راه برای مشارکت عمومی در حل بحرانها و مشکلات کشور باز نمایند. مطالبات و درخواست امضاکنندگان حیثیت در پاراگراف پایانی نامه در واقع مطالبات ملت ایران در میزبان یکصد سال اخیر پیروزه مطالبات مردم در دوم

آقای حمید انصاری پاسخ کاملی داده است، اما در مورد اظهارنظر اخیر وی که این مسئله باید یک وقتی حل می شد، توضیح نداده است که چرا تاکنون حل نشده و به علاوه چه شیوه ای برای حل آن مورد نظر است؟ ایشان تلویحا تأیید می کنند که اگر صدور این نامه توسط امام قلمی باشد برای شرایط خاصی بوده و تاریخ مصرف آن گذشته است، مگر قانون اساسی این حق را به مقام رهبری داده است که راسا حقوق شهروندی خدادادی را از فرد یا جمعی آن هم مردم همیشه سلب کند؟ به علاوه آقای هاشمی در پاسخ خبرنگار دیگری در موردنامه سرگشته جمعی از افراد با سابقه کشور به ایشان در سال ۱۳۶۹ که منجر به زندانی شدن جمعی از امضاء کنندگان و بازجویی توسط گروه سید امامی و محکومیت تعدادی از آنان در دادگاه های انقلاب گردید گفتند: «اگر آن بازداشتها مربوط به آن نامه باشد، خلاصت و باید رسیدگی می کردم ولی اگر مربوط به آن نبوده و آنها پرونده های دیگری داشته باشند پرونده باید سیرقانونی راطی می

توسلی در فعالیت ها مشارکت داشت و مسئول تبلیغات ستاد راهپیمایی های تاسوعا و عاشورا و کمیته استقبال از خمینی و تا دو سال بعد از انقلاب شهردار تهران بود، وی در حال حاضر عضو شورای مرکزی و رییس دفتر سیاسی نهضت آزادی ایران است، توسلی اعتقاد دارد که در برنامه توسعه سیاسی ایجاد کردیم، حاکمیت ملت، قانونمداری و حفظ کرامت و احترام انسانی در ایران نهادینه شود. آقای توسلی: اگر موافق باشید اولین سوال خود را در مصلحت مطبوعاتی آقای رفسنجانی اختصاص می دهم، همانطور که اطلاع دارید ایشان در مورد نهضت آزادی ایران مطالبی را ذکر کرد، بطور کلی نظر شما در مورد مصلحت مطبوعاتی وی و اظهاراتی که پیرامون وضعیت نهضت آزادی کرد چیست؟ مصلحت مطبوعاتی آقای هاشمی رفسنجانی از چند منظر قابل بررسی است، آقای هاشمی به عنوان یکی از مسئولان اصلی عملکرد ده دهه بعد از انقلاب شاید برای بار در مقابل سئوالات صریح خبرنگاران داخلی و خارجی قرار گرفت، اگر چه بسیاری از

اشاره: مهندس محمد توسلی در سال ۱۳۱۷ در شهر تهران متولد شد و در سال ۱۳۳۸ به دانشکده فنی دانشگاه تهران راه یافت و در سال ۱۳۴۰ در رشته راه و ساختمان مکارف فوق لیسانس گرفت، وی برای ادامه تحصیل به کشورهای آلمان و آمریکا رفت، در کشور آمریکا به درجه «RMS» در رشته راه و ترافیک دست یافت و در کشور آلمان توانست تحصیلات خود را در رشته دکتری حمل و نقل و ترافیک تکمیل نماید. توسلی زمانی که در سال ۱۳۴۶ برای تهیه تز دکتری به ایران آمد ممنوع الخروج شد و تا سال ۱۳۵۷ توانست به خارج از کشور باز گردد، از نظر شغلی وی در قبل از انقلاب ممنوع استخدام بود و فقط در بخش خصوصی در رشته تخصصی خود اشتغال داشت، توسلی در سال ۱۳۳۵ عضو انجمن اسلامی دانشجویان و عضو فعال جنبش دانشجویی دهه ۴۰ (چپه ملی دوم) بود و در واقع فعالیت سیاسی- اجتماعی وی نیز از همان سالها آغاز شد، بعد از تشکیل نهضت آزادی ایران در سال ۱۳۴۰، توسلی به عضویت این تشکل درآمد، در خارج از کشور وی اولین نماینده دانشگاه

### بخش ششم

## بازی طرد و حذف جناح ها در جمهوری اسلامی!

یوتان شماره ۲۲ - شرکت پژوهشی پیام امروز

راست افراطی علی «خط امامی ها» اقدام کرد و به طرد و حذف این جناح از دایره اصلی قدرت حکومتی موقت شد. سادها بعد به ویژه در دوران انتخابات پنجمین دوره مجلس و هفتمین دوره ریاست جمهوری که خبر جری حذف کامل خود و جریانش از دایره اصلی قدرت، از جانب افراطی و بازارا احساس کرد، به هماهنگی و وحدت عمل با جناح «خط امامی ها» و این بار علی جناح راست افراطی دست زد. رفسنجانی که خود را مواروی جاحها نشان می دهد با تصرف مقام ریاست مجمع تشخیص مصلحت به عنوان مقام کلیدی در تعیین سیاستگزارهای ملی نظام و کنترل قوای سه گانه و نهادهای مختلف حکومت و انجام مسامروهای زیرکانه هم در میان جناح های گوناگون درون حکومت و ملی دایران نظام و ملتزم به قانون، تلاش می کند آینده قدرت کامل در جمهوری اسلامی را به نام خود رقم زند. یاران خط رفسنجانی به حزب کارگزاران سازندگی» متشکل شده اند. هاشمی رفسنجانی با تحکیم شورای تشخیص مصلحت و کنترس و نظایف آن از ایجاد کمیتههایی برای تعیین و تدوین سیاستهای اصلی نظام در همه عرصه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، علمی، خارجی و ... پیش از پیش به عنوان کارکنان کلیدی قدرت اشکاف می نمود. رفسنجانی با قدرت مانور و انعطاف پذیری زیاد توانسته اهمیت قدرت زیادی را در مجموعه حکومتی و این سواحل بالا در اختیار خود بگیرد. از این منظر ریاست وزارت معاشیه و بهداشت و سازمان برنامه و بودجه و مقامهای کلیدی در این قوه، هیات رئیسه کتلی مجلس، ریاست صدا و سیما، فرماندهان عالی سپاه و بسیج و نیروهای وزارت اطلاعات و مدیریت عالی کنشوری و نظایر اطلاعات و امنیت، بنیادهای پر قدرت مالی که زیر نفوذ و اختیار دولت هستند، اکثریت امام خمین را در دفتر مقام رهبری و شخص ولی قیبه خنامه ای، در اختیار جناح راست افراطی قرار دادند.



پیروز دوانی

## انها که در جناح اصلاح طلب قرار گرفته اند از فراموشی اکثریت مردم استفاده کرده چهره آزادیخواه و دمکرات بخود گرفته اند

نیروها، اپوزیسیون و نیروهای دراندیش نقش تاریخی در جامعه دارند. این نیروها در زمینه عمده ترین مردم های قدرت در اختیار جناح رقیب بود، و در زمانی که در انتخابات، آستانه تبدیل شدن به نیرویی مغلوب بودند، به فکر چاره جویی می افتند و هرمان از شکست و موقیت آینده خود، برای گریز کردن میدان از سواستاده از خود، پیروز برای طلب پشتیبان به سود بودند و علیه رقیب حکومتی برخی از نیروهای مخالف قانونگرا را آن هم در زمانی که در ضعف و ناتوانی آنها مطمئن بودند، به حضور در جامعه و شرکت در انتخابات دعوت می کنند. اما وقتی به نیرویی غالب تبدیل می شوند، همه دشمنان را «آزادیخواه» و «فراموش کرده» در جهت تحویل قدرت و نظر خود به دیگران عمل می کنند و این راستا هم جاحها را با توسل به شیوه «ضرب و کوب» متغاللان دعوت می کنند و نه قانونی صورت پذیرد. کلیه کله های ضد فراموشی سربازان این جناح به سویه گروههای فشار اوباش بلکه به شیوه توطئه و با اتکاء به قوانین ضد دمکراتیک کنونی از طریق مراجع قضائی صوت پذیرد. کلیه کله های ضد فراموشی سربازان این جناح با فراموشی تند فکری و دشمنانه عملی از جانب خمینی و با هدایت وی صورت می گرفت و این درست که این تئیز همانند گذشته خود را «پیروز خاند امام» می دانند. در حالی که قاجارح اصلی و مصیبت بزرگ برای میان ما، از همین

آخرین نوشته پیروز دوانی که سرنویست او را رقم زد موسوی خوینی ها که اینک در روزنامه سلام یاد «قانون گرای» سر می دهد، در دوران یکمکاهی خود در مقام دادستان کل کشور به قاضی های که برای صدور حکم اعدام برای مخالفان سیاسی، روحی قانونی در پیش گرفته بودند، اعتراض می کرد و می گفت: «قضات ما زایدی قانونگرا هستند». عباس عدی سرینویس سلام که اینک طرفدار آزادی و رفتار انسانی با زندانیان است، در همان زمانها که به پشتیبانی خمینی هر کاری می کرد، خشن ترین و رشت ترین برخوردها را با سازمانهای مخالف حکومت و حتی افرادی که به اتهام رابطه با آمریکا دستگیر شده بودند انجام می داد، این یک در مصلحتهای خود تأکید می کرد که اگر اصلاحات در جامعه صورت نگیرد، این نظام بیش از دو سال باقی نماند نخواهد یافت و در واقع برای طریوزی از فراموشی نظام استبدادی دینی، خواستار تن دادن به اصلاحات است. بهرادر نوی فالتزو یکی از بر باد دهنگان اصلی منافع ملی ایران در قرارداد الجزایر با آمریکا، از ننگبان سرریزگر حکومت بود. دفتر تحکیم وحدت که اینک بر سه مسئله حقوق و آزادیهای دانشجویان مانور سیاسی می دهد، نقش سازوی اطلاعات و سرکوب و راندن دانشگاهها اینا می کردند و چنان جو سنگینی در محیطهای دانشجویی بوجود آورده بودند که «دفتر تحکیم وحدت» لقب گرفتند. از اوامیل اصلی تعلیمی چند ساله دانشگاهها و اخراج صدها دانشجو و استاد از دانشگاه ها بود. افراد وابسته به دفتر تحکیم وحدت حتی افرادی مانند «طیروز» که اینک از دفتر تحکیم وحدت جدا شده و عوارضیه آن خود چهره مخالف استبداد نشان میدهد، در دوران قدرتنامه خود برای شناسایی، سرکوب و دستگیری دانشجویان مخالف ساخت تمام می گذاشتند. برخی افراد مانند محسن سازگارا از رهبران و نویسندگان اساتذت سپاه، اگر کنجی از مسئولین